Договор поставки ООО «УралТехноРесурс»  (ООО «УТР»)

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _______
       г. Нижний Тагил                                                                                                                      «____» _____ 20___ г.
Общество с ограниченной ответственностью «УралТехноРесурс» (ООО «УТР»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Тимофеева Андрея Анатольевича., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В рамках настоящего договора Поставщик обязуется в соответствии с заказом Покупателя передать Продукцию согласно Спецификации (Приложение),  а Покупатель обязуется принять и оплатить Продукцию в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Общая стоимость Продукции, реализуемой в рамках настоящего договора, определяется на основании спецификации (Приложение), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.1. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена за единицу Продукции и цена поставки согласовывается Сторонами в Спецификации. В случае если Сторонами не была подписана Спецификация, то ценой Продукции по настоящему договору является цена в соответствии с прайс-листом Поставщика, действующем на момент отгрузки Продукции.

2.2. Покупатель оплачивает Продукцию на 50 % предоплаты в течение 3 дней с момента подписания договора.

2.3. Оплата Продукции осуществляется путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика. Датой оплаты продукции считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.4. При изменении затрат на производство либо приобретение Продукции Поставщик, уведомляет об этом Покупателя за 5 календарных дней до начала поставки очередной партии Продукции по новой цене путем направления в адрес Покупателя телефонограммы. Принятие Продукции по новой цене в соответствии с извещением Поставщика, действующим на момент отгрузки Продукции, является безусловным согласием Покупателя на новую цену.
2.5. Стороны не реже одного раза в квартал производят сверку по расчетам за отгруженную Продукцию. Сторона, получившая акт сверки расчетов, обязана возвратить его, надлежащим образом оформленным и подписанным уполномоченным на то лицом, в 10-дневный срок со дня его получения. Акт сверки направляется заказным письмом с уведомлением или передается представителю другой Стороны под роспись. В случае невозвращения одной из сторон акта сверки расчетов, в сроки установленные настоящим пунктом договора, считается, что она согласилась с расчетом суммы по настоящему договору.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Поставщик  обязуется:

3.1.1. Обеспечить качество поставленной Продукции, соответствующее заказу Покупателя и действующим государственным стандартам.

3.1.2. Поставщик гарантирует качество Продукции при условии соблюдения Покупателем правил использования Продукции, установленных СНиП, ГОСТ и другими нормативными документами для данного вида Продукции;

3.1.3. Поставить Продукцию в порядке и  сроки установленные настоящим договором.
3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Произвести  оплату  Продукции  в согласованные настоящим договором сроки.

3.2.2. Принять Продукцию в соответствии с условиями настоящего договора по качеству и количеству.
4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ

4.1. Поставка Продукции осуществляется транспортом Заказчика со склада Поставщика.

4.2. Основанием для получения Покупателем Продукции является доверенность, заверенная печатью и подписью руководителя, при предъявлении документа, удостоверяющего личность, копия доверенности передается представителю Поставщика.
4.3.  В случае невозможности поставки части Продукции, указанной в заявке, ввиду отсутствия ее на складе Поставщика, Поставщик устно или письменно уведомляет об этом  Покупателя в течение  2  дней после ее получения. Покупатель по своему выбору вправе либо отложить поставку Продукции до момента получения всего ассортимента и количества Продукции, указанной в заявке, либо отказаться от поставки недостающей части Продукции и принять ту часть Продукции, которая имеется в наличии у Поставщика. О своем решении Покупатель сообщает Поставщику в письменной форме в однодневный срок после получения уведомления от Поставщика.

4.4. В случае, если Поставщик не получит от Покупателя письменного сообщения о решении  в срок, указанный в п. 2.4, Поставщик осуществляет поставку той части Продукции, которая  имеется в наличии.

4.5. Поставщик обязуется Передать покупателю Продукцию надлежащего качества в обусловленные сроки, после полной оплаты Продукции в соответствии с п. 2.2. настоящего договора, а так же передать Покупателю, необходимые документы, подтверждающие качество Продукции.

5. ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ
5.1. Поставщик передает, а Покупатель принимает Продукцию по качеству, количеству, комплектности и иным характеристикам в местонахождения Покупателя и отражает факт передачи Продукции в накладной. Уполномоченным на приемку Продукции помимо Покупателя также считается лицо, имеющее надлежащим образом оформленную письменную доверенность от Покупателя на приемку Продукции, копия доверенности передается представителю Поставщика.
5.2. В процессе приемки Покупатель должен тщательно осмотреть Продукцию на предмет соответствия количества, комплектности и иных характеристик Продукции заказу, согласованному в Приложении № 1. Покупатель также обязан проверить Продукцию на предмет наличия явных повреждений и недостатков. В случае обнаружения Покупателем недостатков в Продукции, данный факт в обязательном порядке должен найти отражение в накладной. Дополнительные услуги, оказанные Покупателю, принимаются им непосредственно после их оказания. Надлежащее оказание услуг Покупателю отражается в накладной. В случае обнаружения Покупателем недостатков оказанных услуг, данный факт должен в обязательном порядке найти отражение в накладной.

5.3. Переход права собственности и риска случайной гибели происходит в момент подписания накладной.

5.4. Продавец не несет никакой ответственности перед Покупателем после подписания накладной, за исключением обнаружения скрытых недостатков Продукции.

5.5. Покупатель не вправе требовать возмещения ущерба, причиненного Продукции его собственными действиями, в том числе самостоятельной сборкой и монтажом, а также действиями третьих лиц после передачи ему Продукции в порядке, предусмотренном настоящим договором.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае уклонения Покупателя от приемки Продукции, Поставщик письменно извещает Покупателя, делает отметку об этом в накладной, а по истечении 5дней с даты предупреждения имеет право продать заказанную Покупателем Продукцию. Из полученной суммы Поставщик компенсирует свои издержки, и подлежащие уплате Покупателем санкции.
6.2. Покупатель обязан возместить Поставщику расходы на хранение невыбранной, либо не принятой Продукции в размере 20% стоимости не принятой, либо не своевременно принятой Продукции.

 6.3. Покупатель возмещает Поставщику убытки, причиненные прекращением настоящего договора, в пределах разницы между ценой, определенной за всю заказанную Продукцию, и частью цены, выплаченной за Продукцию.

6.4. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Продукции по настоящему договору, он уплачивает Поставщику за каждый день просрочки пеню в размере 0,1 % от цены настоящего договора.

6.5. В случае нарушения Поставщиком срока передачи Продукции, он уплачивает Покупателю за каждый день просрочки пеню в размере 0,1 % от стоимости Продукции, в отношении которой была допущена просрочка.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны не несут ответственности за последствия, наступившие в результате обстоятельств непреодолимой силы (обстоятельства форс-мажора), а именно: землетрясения, наводнения, пожары, забастовки, правительственные постановления или распоряжения государственных органов и др.

7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно в письменной форме информировать другую сторону о наступлении таких обстоятельств. При этом, такая информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также, по возможности, оценку их влияния на исполнение сторонами своих обязательств по настоящему договору и на срок их исполнения.
8. ПОРЯДОК РЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Споры и разногласия разрешаются Арбитражным судом Свердловской области.
8.2. Стороны вправе урегулировать споры и разногласия путем переговоров, в претензионном порядке. Претензии предъявляются в письменном виде под расписку с отметкой о дате принятия претензии либо по почте. Срок ответа на претензию при ее получении 15 дней.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.20____ года.

9.2. В случае внесения изменений и дополнений в заказ изменения и дополнения оформляются отдельно в письменном виде дополнительным соглашением,  и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

9.3. Поставщик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае не получения предварительной оплаты в согласованный Сторонами срок, а так же в случае если станет известно о невозможности исполнения условий договора Покупателем в силу финансовой несостоятельности.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу. Каждая страница договора и приложений к нему завизирована обеими сторонами.
11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	___________________
	___________________ Тимофеев А.А.

«___»________________20__ г.

   «___»____________________ 20___ г.

М.П.

       М.П.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к договору № _______ от  _________20___ г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

Объект:

	№ п/п
	Наименование Продукции
	Ед.изм.
	Кол-во
	Сумма, руб.

	Всего по спецификации

	в т.ч. НДС 18%

	Покупатель:

_______________________
	Поставщик:

__________________ Тимофеев А.А.

«___»________________20___ г.
                      «___»____________________ 20___ г.

М.П.

       М.П.

Покупатель:

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

Поставщик:

ООО «УТР»

622051, Свердловская обл, Нижний Тагил г, ул. Ленинградский пр-кт, дом № 96, кв.47

ИНН 6623108010, КПП 662301001

ОГРН 1156623000742

р/счет 40702810805000003991

в Уральском ф-ле ПАО «Промсвязьбанк» г. Екатеринбург

к/с 30101810500000000975,

БИК 046577975

тел./факс: (3435)45-23-35

e-mail: utr777@mail.ru

3